
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 101 del 17/10/2014

OGGETTO:  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DEI  LOCALI  DOCCE  ED 
AMMODERNAMENTO  CENTRALE  TERMICA  PER  IL  CONTENIMENTO  DEI 
CONSUMI ENERGETICI DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DI VIA ANSELMA 
IN DOSOLO. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO 
AL FINE DELLA PRESENTAZIONE DI  DOMANDA DI  CONTRIBUTO AI  SENSI 
DELLA L.R. 26/2002, ART. 10.

L’anno duemilaquattordici, il giorno diciassette del mese di  ottobre nel Palazzo 
comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti  regolarmente 
recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 101 del  17/10/2014

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEI LOCALI DOCCE ED AMMODERNAMENTO CENTRALE 
TERMICA PER IL CONTENIMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI DEL CAMPO SPORTIVO 
COMUNALE DI VIA ANSELMA IN DOSOLO. 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO ESECUTIVO AL FINE DELLA 
PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI CONTRIBUTO AI SENSI DELLA L.R. 26/2002, ART. 
10.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Direzione Generale Sport e Politiche per i giovani della Regione 
Lombardia, con D.d.s. 24 luglio 2014, n. 7145, ha approvato l’iniziativa anno 2014 per 
l’accesso ai contributi in conto capitale a fondo perduto per la riqualificazione degli 
impianti sportivi di proprietà pubblica ai sensi della l.r. n. 26 dell’8 ottobre 2001, art. 
10.  

VISTO l’allegato A al citato decreto, riportante le procedure e le modalità di accesso ai 
contributi regionali di cui trattasi;

DATO ATTO che per l’ammissibilità alla richiesta di contributo è necessario, tra l’altro, 
disporre di un progetto esecutivo dell’intervento;

VISTO il progetto esecutivo dell’intervento di “lavori di riqualificazione dei locali docce 
ed ammodernamento centrale termica per il contenimento dei consumi energetici del 
campo sportivo comunale di via Anselma in Dosolo”, redatto dall’Ufficio Tecnico 
Associato per l’importo complessivo di quadro economico di 50.000,00 €, di cui 
39.000,00 € per lavori ed 11.000,00 € per somme a disposizione 
dell’amministrazione;

DATO ATTO che il progetto esecutivo, da approvarsi in linea tecnica, è stato redatto 
limitatamente ai soli elaborati necessari alla richiesta di contributo, come di seguito 
definiti: 
- relazione tecnica illustrativa e specialistica;
- computo metrico estimativo ed elenco prezzi;
- quadro economico generale;
- piano finanziario;
- documentazione fotografica dello stato di fatto;
- tavole grafiche nn. 1, 2, 3 e 4;
- cronoprogramma; 

VISTI dei pareri espressi dai responsabili dei servizi, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

AD unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi;

D E L I B E R A

1. Di approvare, in linea tecnica, il progetto esecutivo dei “lavori di riqualificazione dei 
locali docce ed ammodernamento centrale termica per il contenimento dei consumi 
energetici del campo sportivo comunale di via Anselma in Dosolo”, redatto dall'Ufficio 



Tecnico Associato al fine della presentazione della domanda di contributo, composto 
degli elaborati indicati in premessa;

2. Di prendere atto che l’importo complessivo di progetto ammonta a 50.000,00 € la 
cui copertura finanziaria è prevista nel seguente modo:
- 25.000,00 € garantiti mediante fondi propri di bilancio, residui passivi 2013,
- 25.000,00 € oggetto di domanda di contributo a valere sui fondi regionali per la 
riqualificazione degli impianti sportivi di proprietà pubblica, iniziativa 2014,
il cui impegno di spesa sarà predisposto con successivo provvedimento ad avvenuta  
approvazione del finanziamento regionale  

3. Di autorizzare il Sindaco a presentare domanda di contributo in conto capitale a 
fondo perduto, ai sensi della l.r. 26/2002 – art.10, per l’intervento di cui trattasi;

4. Di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona del Responsabile pro 
tempore  dell’Area Tecnica;

5. Di dichiarare il presente provvedimento, unanimamente e con votazione separata, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D.lgs n. 267/2000. 


